



ARIS1134 - Servizio Strade, Pubblica illuminazione e Sottoservizi

DETERMINA DI IMPEGNO SERVIZIO 1134 n° 1 del 01/07/2025

Oggetto: Rimodulazione del quadro economico e impegno delle somme per i maggiori importi relativi allo stato di avanzamento lavori n.1 del 21/05/2024 e allo stato finale del 15/04/2025, ai sensi dei comma 6-bis e 6-ter dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022 n. 50, nell'ambito dei lavori di “Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine”. Impegno della spesa sul Capitolo 201504/2 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012



Il Dirigente del Servizio Strade, Pubblica Illuminazione e Sottoservizi

Premesso che:

- nell'ambito del processo di riqualificazione delle periferie urbane e di miglioramento delle condizioni di sicurezza è emersa la necessità di intervenire, con lavori di ampliamento dell'impianto di Pubblica Illuminazione;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 274 del 03/08/2020 è stato approvato in linea tecnica il progetto di fattibilità relativo ai lavori di "Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine" che prevede l'ampliamento dell'impianto di Pubblica Illuminazione, sulle seguenti strade: via Vicinale Torciolano, via Henri Matisse, via Edouard Manet, via Edgar Degas e via Giannini, via Tommaso Fasano e sottopasso ferroviario via Comunale San Severino, via Francesco Feo e via Ingangi;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 175 del 26/05/2022, al fine di procedere con ogni urgenza all'indizione della gara dei lavori di estensione della rete di illuminazione pubblica nelle strade indicate dal progetto di cui sopra, è stata approvata la variazione al bilancio provvisorio per l'applicazione di quota dell'avanzo vincolato di amministrazione, pari a € 276.983,66 sul Capitolo 201504/2 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012 - relativo a esercizi precedenti;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 479 del 02/12/2022 è stato, tra l'altro, approvato il progetto definitivo dell'intervento in questione;
- con Determina Dirigenziale n. 142/K del 13/12/2022, IG/2022/2698 del 23/12/2023, è stato, tra l'altro approvato il progetto esecutivo dell'intervento denominato "*Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine*" ed indetta gara d'appalto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi del combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.1 della Legge 120/2020 secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis dello stesso decreto;
- con Determina Dirigenziale n. 23/E del 11/04/2023, IG/2023/286 del 11/05/2023, è stata approvata la proposta di aggiudicazione dei suddetti lavori alla società INTERNAZIONALE COSTRUZIONI Società Cooperativa con sede in Corso Italia n. 341, Quarto (NA) – C.F./P.IVA 06582141211, che ha offerto un ribasso per l'esecuzione degli stessi pari al 40,898% sull'importo a base di gara e che, pertanto, l'importo di aggiudicazione è pari ad € 167.145,93 di cui € 3.223,98 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA al 10%, come riportato nel seguente quadro economico:



QUADRO ECONOMICO			
Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine			
Descrizione			Importi di aggiudicazione
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI		€ 167.145,93
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)		€ 163.921,95
A2)	Costi per la Sicurezza		€ 3.223,98
B)	SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)		€ 58.294,77
B1)	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. 207/2010) max 10%		€ 28.057,83
B2)	Accantonamento per incentivi 2,0%	2,0%	€ 5.611,57
B3)	Contributo AVCP		€ 225,00
B4)	Oneri smaltimento rifiuti		€ 4.000,00
B7)	TOTALE IVA (B7.1+B7.2+B7.3)		€ 20.400,37
B7.1)	IVA Lavori	10,0%	€ 16.714,59
B7.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	10,0%	€ 2.805,78
B7.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti	22,0%	€ 880,00
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)			€ 225.440,70

- con Determina Dirigenziale n. 36/K del 18/05/2023, IG/2023/1055 del 30/05/2023, è stato preso atto dell'avvenuta efficacia della Determina Dirigenziale 23/E del 11/04/2023, IG 286 del 11/05/2023, confermando l'aggiudicazione della gara in favore della società INTERNAZIONALE COSTRUZIONI Società Cooperativa per un importo, risultante dal quadro economico di aggiudicazione approvato, pari a € 167.145,93 di cui € 163.921,95 per lavori ed € 3.223,98 per oneri di sicurezza oltre IVA al 10%;
- in data 29/09/2023 è stato stipulato il contratto rep. n. 5823;
- con Determina Dirigenziale n. 57/K del 29/11/2024, IG/2024/3480 del 27/12/2024, è stato affidato, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di "assistenza archeologica all'esecuzione delle opere di scavo previste in via Vicinale Torciolano" in favore della dott.ssa archeologo Carmen Basile, P.IVA 08582081215 per l'importo di € 4.544,80 oltre oneri previdenziali ed IVA, per complessivi € 5.766,44, inclusi oneri previdenziali ed IVA e, contestualmente, è stato approvato il quadro economico rimodulato, a parità di importo complessivo, come di seguito riportato:



QUADRO ECONOMICO

Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine

Descrizione			Importi rimodulati
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI		€ 167.145,93
<i>A1)</i>	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)		€ 163.921,95
<i>A2)</i>	Costi per la Sicurezza		€ 3.223,98
B)	SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)		€ 58.294,77
<i>B1)</i>	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. 207/2010) max 10%		€ 22.815,61
<i>B2)</i>	Accantonamento per incentivi 2,0%	2,0%	€ 5.611,57
<i>B3)</i>	Contributo AVCP		€ 225,00
<i>B4)</i>	Oneri smaltimento rifiuti		€ 4.000,00
<i>B5)</i>	Assistenza archeologica		€ 4.544,80
<i>B6)</i>	CNPAIA	4,0%	€ 181,79
<i>B7)</i>	TOTALE IVA (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4)		€ 20.916,00
<i>B7.1)</i>	IVA Lavori	10,0%	€ 16.714,59
<i>B7.2)</i>	IVA Accantonamento per imprevisti	10,0%	€ 2.281,56
<i>B7.3)</i>	IVA Oneri smaltimento rifiuti	22,0%	€ 880,00
<i>B7.4)</i>	IVA su Assistenza archeologica e CNPAIA (B5+B6)	22,0%	€ 1.039,85
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)			€ 225.440,70

- in data 20/05/2024 è stato redatto il certificato di regolare esecuzione per i lavori di “*Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine*”, firmato dalle parti senza riserve;
- con Determina Dirigenziale n. 19/E del 16/06/2025 (DETDI/2025/522 del 16/06/2025) è stata approvata la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “*Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine*”;
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Codice, è l'Ing. Antonio D’Aniello, funzionario del Servizio Strade, Pubblica Illuminazione e Sottoservizi.

Considerato che:

- il Direttore dei Lavori ha provveduto ad emettere:
 - in data 21/05/2024 lo stato di avanzamento lavori n.1 a tutto il 03/05/2024;
 - in data 15/04/2025 lo stato finale dei lavori;
- il Responsabile Unico del Procedimento ha emesso i relativi certificati di pagamento:
 - certificato di pagamento n.1 del 24/05/2024 di € 121.792,82 oltre iva al 10% per un totale di € 133.972,10;
 - certificato di pagamento n. 2 – STATO FINALE del 20/05/2025 per il pagamento della rata a saldo di € 41.247,56 oltre iva al 10% per un totale di € 45.372,32.



Visto:

- l'art. 26, comma 6-bis, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, che ha previsto che *“per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, ivi compresi quelli affidati a contraente generale, nonché agli accordi quadro di cui all'articolo 54 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2025 è adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali e a quanto previsto dall'articolo 216, comma 27-ter, del citato codice di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016, applicando i prezzi di cui al comma 2”*;
- lo stesso comma 6-bis dell'art. 26 del D.L. 50/2022 convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91 prevede, altresì, che *i maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento nei limiti delle risorse di cui al quinto periodo, nonché di quelle trasferite alla stazione appaltante ai sensi del sesto periodo*;
- il comma 6-ter dell'art. 26 del D.L. 50/2022 convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91 prevede, inoltre, che *le disposizioni di cui al comma 6-bis del presente articolo [...] si applicano anche agli appalti pubblici di lavori [...] aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 30 giugno 2023 [...] relativamente alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2025. Per i citati appalti [...] la soglia di cui al comma 6-bis, secondo periodo, del presente articolo è rideterminata nella misura dell'80 per cento*.

Dato atto che:

- ai sensi dell'art. 26, comma 6-bis, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91, il direttore dei lavori ha provveduto ad adottare i rispettivi stati di avanzamento dei lavori afferenti alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel periodo di riferimento, applicando i prezzi di cui al comma 2 dell'art. 26, D.L. 50/2022:
 - stato di avanzamento lavori n.1-BIS del 21/05/2024;
 - stato finale dei lavori n.2-BIS del 15/04/2025;
- per i prezzi di progetto non reperibili nel richiamato prezzo (cosiddetti nuovi prezzi), il direttore dei lavori ha provveduto ad aggiornare l'analisi dei nuovi prezzi contrattuali, desumendo i nuovi importi della manodopera, del materiale, dei noli e delle spese generali dalle analisi prezzi del prezzo Lavori Pubblici della Regione Campania, o sulla base di listini aggiornati e o di prezzi reperibili da diversi prezzi regionali;
- per i suddetti stati di avanzamento lavori il Responsabile Unico del Procedimento ha emesso i rispettivi certificati di pagamento per il riconoscimento dei maggiori importi, derivanti dall'applicazione dei prezzi aggiornati ai sensi dell'art.26 del D.L. 50/2022, e nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 26



comma 6-ter dello stesso decreto:

- certificato di pagamento n. 1-BIS del 24/05/2024, pari ad € 4.179,83 oltre IVA al 10%;
- certificato di pagamento n. 2-BIS del 20/05/2025, pari ad € 1.760,94 oltre IVA al 10%.

Rilevato che:

- dal certificato di regolare esecuzione dei lavori si evince la possibilità di reperire le somme necessarie, pari ad € 6.534,85 IVA inclusa, dalle economie derivanti dagli accantonamenti per imprevisti;
- nel Quadro Economico dell'intervento è, pertanto, disponibile la somma necessaria per la copertura economica dei maggiori importi derivanti alla revisione prezzi ai sensi del D.L. 50/2022, attingendo le somme necessarie dagli "Imprevisti", rimodulandolo come di seguito:

QUADRO ECONOMICO				
<i>Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine</i>				
Descrizione		Importi approvati	Importi rimodulati	Differenze
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 167.145,93	€ 167.145,93	
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)	€ 163.921,95	€ 163.921,95	
A2)	Costi per la Sicurezza	€ 3.223,98	€ 3.223,98	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)	€ 58.294,77	€ 58.294,77	
B1)	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. 207/2010) max 10%	€ 22.815,61	€ 16.874,84	-€ 5.940,77
B2)	Accantonamento per incentivi 2,0%	€ 5.611,57	€ 5.611,57	
B3)	Contributo AVCP	€ 225,00	€ 225,00	
B4)	Oneri smaltimento rifiuti	€ 4.000,00	€ 4.000,00	
B5)	Assistenza archeologica	€ 4.544,80	€ 4.544,80	
B6.1)	Somme Adeguamento Prezzi – Certificato 1bis		€ 4.179,83	€ 4.179,83
B6.2)	Somme Adeguamento Prezzi – Certificato 2bis		€ 1.760,94	€ 1.760,94
B7)	TOTALE IVA (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4+B7.5+B7.6)	€ 21.097,79	€ 21.097,79	€ 0,00
B7.1)	IVA Lavori	10,0%	€ 16.714,59	
B7.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	10,0%	€ 2.281,56	-€ 594,08
B7.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti	22,0%	€ 880,00	
B7.4)	IVA su Assistenza archeologica (B5+B7.4)	22,0%	€ 1.039,85	
B7.5)	CNPAILA	4,0%	€ 181,79	
B7.6)	IVA Somme Adeguamento Prezzi	10,0%	€ 594,08	€ 594,08
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)		€ 225.440,70	€ 225.440,70	€ 0,00

Ritenuto pertanto, possibile impegnare la somma di € 5.940,77, oltre IVA al 10% pari ad € 594,08, per un totale di € 6.534,85 in favore della INTERNAZIONALE COSTRUZIONI Società Cooperativa con sede in Corso Italia n. 341, Quarto (NA) – C.F./P.IVA 06582141211, attingendo l'importo dalle somme a disposizione del quadro economico come di seguito:

- € 6.534,85, IVA inclusa, dal vincolo n. 2025-2410 relativo all'accantonamento per "Imprevisti".

Ritenuto necessario procedere a:



- prendere atto:
 - dello stato di avanzamento lavori n.1-BIS del 21/05/2024;
 - dello stato finale dei lavori n.2-BIS del 15/04/2025;afferenti alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel periodo di riferimento, applicando i prezzi di cui al comma 2 dell'art. 26, D.L. 50/2022;
- dei prezzi adottati dal direttore dei lavori per la contabilizzazione degli stati di avanzamento lavori applicando il prezzo Lavori Pubblici della Regione Campania ai sensi dell'art. 26, comma 6-bis, del D.L. 50/2022;
- del certificato di pagamento n. 1-BIS del 24/05/2024, pari ad € 4.179,83 oltre IVA al 10%, relativo ai maggiori importi riconosciuti all'impresa esecutrice dei lavori ai sensi dell'art. 26, commi 6-bis e 6-ter, del D.L. 50/2022;
- certificato di pagamento n. 2-BIS del 20/05/2025, pari ad € 1.760,94 oltre IVA al 10%, relativo ai maggiori importi riconosciuti all'impresa esecutrice dei lavori ai sensi dell'art. 26, commi 6-bis e 6-ter, del D.L. 50/2022;
- rimodulare il quadro economico dell'intervento, a parità di importo complessivo per tener conto dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dell'art. 26, commi 6-bis e 6-ter, del D.L. 50/2022, come precedentemente riportati;
- impegnare in favore della INTERNAZIONALE COSTRUZIONI Società Cooperativa con sede in Corso Italia n. 341, Quarto (NA) – C.F./P.IVA 06582141211, il maggiore importo per le lavorazioni eseguite e contabilizzate applicando il prezzo regionale come previsto dall'art. 26 commi 6-bis e 6-ter del D.L. 50/2022, per una somma complessiva pari ad € 6.534,85, inclusa IVA al 10%, sul capitolo 201504/2, bilancio 2025, codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012, attingendo le somme come di seguito indicato:
 - € 6.534,85, IVA inclusa, dalla riduzione del vincolo n. 2025-2410 relativo all'accantonamento per "Imprevisti".

Dato atto che con Delibera n. 6 del 29/01/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2025-2027.

Visti gli obblighi normativi ed i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. Approvato nel triennio 2025-2027, alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sezione 2.3: Rischi Corruttivi e Trasparenza.

Attestato:

- che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotesi di conflitto d'interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (art. 1, comma 41), è espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;
- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, lett.b) del D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016, come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Napoli;
- la regolarità tecnica e la correttezza dell'attività amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei



Controlli Interni, approvato con Deliberazione del C. C. n. 4 del 28/02/2013;

- l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del comune di Napoli approvato con Deliberazione di G. C. n. 254 del 24/04/2014.

Letti:

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. e ii.;
- la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
- il D.L. n. 50/2022 e ss.mm. e ii.;
- la Legge 15 luglio 2022 n. 91 e ss.mm. e ii..

DETERMINA

1. **DARE ATTO** che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
2. **PRENDERE ATTO** della contabilità afferente alle lavorazioni dello stato avanzamento lavori n.1-BIS del 21/05/2024 e dello stato avanzamento lavori n.2-BIS del 15/04/2025, adottati ai sensi dell'art. 26, commi 6-bis e 6-ter, del D.L. n. 50/2022 applicando i prezzi di cui al comma 2 dell'art. 26, D.L. 50/2022 e, pertanto, del certificato di pagamento n. 1-BIS del 24/05/2024, pari ad € 4.179,83 oltre IVA al 10%, e del certificato di pagamento n. 2-BIS del 20/05/2025, pari ad € 1.760,94 oltre IVA al 10%, per complessivi € 6.534,85 compresa IVA al 10%, relativi ai maggiori importi riconosciuti all'impresa esecutrice dei lavori ai sensi dell'art. 26, commi 6-bis e 6-ter, del D.L. 50/2022.
3. **APPROVARE** il quadro economico rimodulato, a parità di importo complessivo, per tener conto dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dell'art. 26, comma 6-bis, del D.L. n. 50/2022, come di seguito riportato:



QUADRO ECONOMICO		
<i>Estensione della rete di pubblica illuminazione di alcune strade cittadine</i>		
Descrizione		Importi rimodulati
A)	IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 167.145,93
A1)	Lavori con esclusione degli oneri per la sicurezza (A-A2)	€ 163.921,95
A2)	Costi per la Sicurezza	€ 3.223,98
B)	SOMME A DISPOSIZIONE (art. 178 D.P.R. 207/2010)	€ 58.294,77
B1)	Accantonamento per imprevisti (art. 42 D.P.R. 207/2010) max 10%	€ 16.874,84
B2)	Accantonamento per incentivi 2,0%	2,0% € 5.611,57
B3)	Contributo AVCP	€ 225,00
B4)	Oneri smaltimento rifiuti	€ 4.000,00
B5)	Assistenza archeologica	€ 4.544,80
B6.1)	Somme Adeguamento Prezzi – Certificato 1bis	€ 4.179,83
B6.2)	Somme Adeguamento Prezzi – Certificato 2bis	€ 1.760,94
B7)	TOTALE IVA (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4+B7.5+B7.6)	€ 21.097,79
B7.1)	IVA Lavori	10,0% € 16.714,59
B7.2)	IVA Accantonamento per imprevisti	10,0% € 1.687,48
B7.3)	IVA Oneri smaltimento rifiuti	22,0% € 880,00
B7.4)	IVA su Assistenza archeologica (B5+B7.4)	22,0% € 1.039,85
B7.5)	CNPAA	4,0% € 181,79
B7.6)	IVA Somme Adeguamento Prezzi	10,0% € 594,08
TOTALE IMPORTO DI PROGETTO (A+B)		€ 225.440,70

4. DECREMENTARE

- il vincolo n. 2025-2410 del capitolo 201504/2 codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012 bilancio 2025 relativo all'accantonamento per "Imprevisti" di € 6.534,85, IVA inclusa.

5. ASSUMERE l'impegno di seguito riportato:



IMPEGNARE la somma di	5.940,77 €
oltre IVA, se dovuta, all'aliquota del	10%
per un totale, IVA compresa, di	6.534,85 €
in favore di	INTERNAZIONALE COSTRUZIONI Società Cooperativa
con sede in	Corso Italia n. 341, Quarto (NA)
P.IVA	06582141211
CF	06582141211
ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	Certificati di pagamento n. 1-bis e n.2-bis Per revisione prezzi
capitolo di spesa	201504
articolo	2
capitolo/articolo	201504/2
descrizione capitolo	RIAPPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ESTENSIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE (GIA FINANZIATO CON EMISSIONE BOND ANNI PRECEDENTI) - ENTRATA CAP 1/483
codice bilancio	10.05-2.02.01.09.012
Esigibilità annualità	2025
CIG	9541971B8F
CUP	B64H19000380004
finanziato da	ENTRATA CAP 1/483
eventuali note	
ATTESTARE che l'obbligo di cui all'art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:	
Trimestre 1 (gennaio – marzo)	
Trimestre 2 (aprile – giugno)	
Trimestre 3 (luglio–settembre)	€ 6.534,85
Trimestre 4 (ottobre–dicembre)	
Esercizio successivo	
TOTALE SPESA	OK



6. DARE ATTO dell'accertamento preventivo ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n.267/2000.

Si attesta che il presente documento ed i relativi allegati, i cui originali sottoscritti dalle parti sono disponibili agli atti del Servizio, non contengono dati personali.

Sottoscritto digitalmente¹ da
IL DIRIGENTE
ing. Edoardo Fusco

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento	Diminuzione	
Importo	6.534,85	
Soggetto debitore		
Partita Iva / Codice fiscale		
Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione passiva Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	IMPREVISTI SU LAVORI DI ESTENSIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE.	
Esercizio	2025	
Capitolo di spesa	201504/2	
Articolo		
Capitolo / Articolo	201504/2 /	
Descrizione Capitolo	RIAPPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ESTENSIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE (GIA FINANZIATO CON EMISSIONE BOND ANNI PRECEDENTI) - ENTRATA CAP 1/483	
Codice Bilancio	10 05	
CUP		
CIG		
SI ATTESTA che l’obbligo di cui all’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:		
Data	Importo	Note
30/09/2025	6.534.85	

Tipo Movimento	Impegno
Importo	6.534,85
A favore di	COOP.VA INTERNAZIONALE COSTRUZIONI
Partita Iva / Codice fiscale	
Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	INTERNAZIONALE COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA - CORRISPETTIVO PER ADEGUAMENTO PREZZI MATERIALI DI COSTRUZIONE AFFERENTI ALLE LAVORAZIONI RELATIVE AL SAL N.1-BIS DEL 21/05/2024 (CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1-BIS DEL 24/05/2024) E AL SAL N.2-BIS DEL 15/04/2025 (CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2-BIS DEL 20/05/2025), AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL'ART. 26 DEL D.L. 50/2022, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 91 DEL 15 LUGLIO 2022, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI "ESTENSIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE".



Esercizio	2025	
Capitolo di spesa	201504/2	
Articolo		
Capitolo / Articolo	201504/2 /	
Descrizione Capitolo	RIAPPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ESTENSIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE (GIA FINANZIATO CON EMISSIONE BOND ANNI PRECEDENTI) - ENTRATA CAP 1/483	
Codice Bilancio	10 05	
CUP	B64H19000380004	
CIG	9541971B8F	
SI ATTESTA che l’obbligo di cui all’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:		
Data	Importo	Note
30/09/2025	6.534,85	

ALLEGATI

- Certificato di pagamento 1-bis (impronta:
A211B3A84308ED36D766ABD07759EA25A7D1F5BBCA1F668222EB6E3407590678)
- Certificato di pagamento 2-bis (impronta:
3E8006BFEEA314767275492D651A7926C874035A6DB194EFA7E420FAFC5D866)

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005.